quandoquidem omnia delicta criminalia apud Gallos extraordinarie expediuntur.

quod si quid a qualibet persona contra publicam disciplinam in laesionem possessorum fieri cognouerint defensores, referendi habeant potestatem ad illustres & magnificos viros praefectos praetorij, & illustres viros magistros equitum & peditum, magistros etiam officiorum, & comites tam sacrarum largitionum quam rerum priuatarum. Dat. 15. Kalend. Feb. Rauennae, Honorio 8. & Theod. 3. AA. Coll. 409.

7. Impp. Arcad. Honor. & Theod. AAA. Caeciliano P. P.

Defensores ciuitatum oblatos sibi reos in ipso latrocinio vel congressu violentiae, aut perpetrato homicidio, aut stupro, vel raptu, vel adulterio deprehensos & actis publicis sibi traditos, expresso crimine cum his, a quibus fuerint accusati, mox sub idonea persecutione ad iudicium dirigant. Dat. Prid. Kal. Ian. Mediolani, Stilichone 2. & Anthemio Coll. 405.

8. Impp. Honor. & Theod. AA. Caecilio P. P.

Defensores ita praecipimus ordinari, vt sacris orthodoxae religionis imbuti mysterijs, reuerendissimorum episcoporum, necnon clericorum, & honoratorum, ac possessorum, & curialium decreto constituantur. de quorum ordinatione referendum est ad illustrissimam praetorianam potestatem: vt literis eiusdem magnificae sedis eorum solidetur auctoritas.

Quod si quid a qualibet persona contra publicam disciplinam in laesionem possessorum fieri cognouerint defensores, referendi habeant potestatem ad illustres & magnificos viros praefectos praetorij, & illustres viros magistros equitum & peditum, magistros etiam officiorum, & comites tam sacrarum largitionum quam rerum priuatarum. Dat. 15. Kalend. Feb. Rauennae, Honorio 8. & Theod. 3. AA. Coll. 409.

9. Iidem AA. Caecilio PP.

Vbemus cura ac solertia defensorum minimè possessores maioribus mensuris & ponderibus a suspectis praegrauari: sed eos deprehensos, ad iudicium dirigimus cum ipso commissae fraudis indicio. Illud etiam fieri permittimus: vt, si prouincialibus nostris contestari iniurias seu laesiones suas cupientur.

Apud defensores acta edebantur, etiam aduersus potentiores. qua de causa & archium habent, siue serinium & seriniarium vnum, & exceptorem & officiales duos. Apud eos nemo emancipabatur, aut manumittebatur: haec enim iudices exigunt, apud quos sit legis actio. Ideoq; de his acta non conficiebant. Vide Cuiacium ad Nouell. 15. in fine. prosecutione. & rectè. Inde prosecutores l. 7. ff. de custod. idonea prosecutione mittere, Faire conduire le criminel. auce bonne & seure garde. Vide l. 18. §. de Indais: adde Nouell. 15. c. 1. l. 19. §. de episcop. aud. l. 9. §. de diuers. off. l. 19. in fi. §. de episcop. aud. De literis praetoriae sedis, vide Cuiacium ad Nouell. 8. l. §. C. Theodos. 11. tit. 8. l. 9. §. de susceptorib. id est, cum ipsis ponderibus & mensuris.

tibus, actorum confectio a defensoribus denegetur, licentia eis tribuatur querelae propriae libellum conscriptum, eo tempore, quo fuerat contestandum, in frequentioribus ciuitatum locis proponendi, conuendiq; scribas, tabularios, & caetera officia publica commone di, per quae libellu colligi oportebit, atq; inuitis supra memoratis personis sub actorum confectioe inge-rendi, quorum quaestione fides possit inquiri. qua probata. in eos quos gestorum petitam confectioem negasse constiterit, vigor iudiciarius exeratur. Dat. 12. Kalend. Februar. Rauennae, Honorio 9. & Theodosio 3. AA. Coll. 409.

Non potest aliquis renunciare officio defensoris ciuitatis, nisi cum auctoritate principis.

10. Impp. Theod. & Valentin. AA. Cyro praefecto praetorio.

Nvlli defensorum licere decernimus, si de publica sollicitudine se voluerit liberare, nisi diuinos affectus intimauerit tuae sublimitatis iudicio: triginta librarum auri poenam tam moderatoribus prouinciarum, quam caeteris iudicibus: vel temetatoribus sacri nostri oraculi subituris, si neglecta fuerit auctoritas principalis. Dat. 15. Kal. Sept. Constant. Cyro 5. C. Coll. 441.

DE MAGISTRATIBVS municipalibus

Tit. LVI

1. Constantinus A. ad Florentium PP.

DECVRIONES ad magistratum, vel exactorem annonarum, ante tres menses, vel amplius, nominari debent: vt, si querimonia eorum iusta videatur, sine impedimento in absoluedi locum alius subrogetur. Dat. Id. Apr. Constantinop. Seuero & Rufino Coll. 323.

2. Impp. Valentinian. & Valens AA. ad Germanianum.

Magistratus conficiendorum actorum habeant potestatem. Dat. 13. Kal. Ian. Gratiano N. P. & Dagalaipho Coll. 366.

DE OFFICIO IURIDICI Alexandriae

Tit. LVII

1. Impp. Leo & Anthemius AA. Alexandro duci & praefecto Augustali.

Vbemus, apud Alexandriae dumtaxat clarissimae ciuitatis iuridicum, licitum & concessum esse, singulis quibuscumque volentibus donationis conscriptae solemniter instrumenta referare. eisdemque robur adijciat gestorum series apud eundem confecta, tanquam si apud vnum clarissimum moderatorem prouinciae, vel magistratus, vel defensores plebis, habita fuisset dicerentur.

Non. 35. c. 3. v. quae notauit ad l. 8. §. eo. adde l. 30. §. de donat.

Proscriptio fit de futura auctione, propositis libellis in celeberrimis locis. Cicer. pro Quint: Theophilus & Iosephus περιφάρεσι τῆς ἀδελφῶς μετέσι l. §. l. de delator. adfigendi l. §. l. C. Theod. 11. tit. 8.

Defensor ciuitatis abdicare publicae sollicitudine non potest sine imperiali permissione: adde l. 20. ff. de off. praesid.